INDICAÇÃO Nº
126
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, em especial ao Senhor Saulo de Castro Abreu Filho, Secretário de Logística e Transporte, que providencias sejam tomadas na Rodovia Cônego Domenico Rangoni, Km 261 ( Piaçaguera/guarujá ). No conhecido viaduto Cecilio do Rego Almeida existe uma passagem de retorno no sentido Cubatão/Guarujá, a mesma, está em contra fluxo prejudicando quem utiliza esta passagem como retorno, dando a entender que a forma e o modelo viário colocado tem a intenção exclusiva de favorecer o acesso a um pátio de caminhões que pertence ao mesmo grupo que tem a concessão do trecho.(Ecovias/Ecorodovias/Ecopátio). De tal forma, solicitamos providencias urgentes para que o usuário tenha mais conforto.

JUSTIFICATIVA

Partindo do príncipio que são várias as reclamações dos usuários, solicitamos que providencias sejam tomadas para que os mesmos tenham mais conforto na referida rodovia.

Sala das Sessões, em

Deputado Orlando Morando

SPL - Código de Originalidade: 1116659 200213 1126